
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXPTE. CIf/CN/035/2024

ACTA II UNIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN

CONTRATO DE SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES 
INFORMÁTICAS DE AYTOS BERGER - LEVRAUT DEL AYUNTAMIENTO DE LANGREO

Presupuesto base de licitación: 115.440 €, más 24.242,40 € de IVA (Total 139.682,40 €)
Valor estimado del contrato: 461.760 €
Plazo de duración y ejecución: Un (1) año
Prórrogas: Tres (3) prórrogas anuales
RCs obrantes en el expediente

Siendo las 12:35 horas del 15 de julio de 2024, habiéndose constituido la Unidad 
Técnica de Contratación, tal y como establece el apartado 7 de la Disposición Adicional 
Segunda de la LCSP y estando presentes telemáticamente las personas que a continuación 
se detallan, se procede a la celebración de la sesión:

María Azalia Arias Fernández – Jefa del Dpto. Compras y Contratación.
Raquel Baragaño Ávila – Técnico Medio Dpto. Compras y Contratación

Una vez que la Unidad Técnica acuerda, con fecha 12 de julio de 2024, la admisión 
de la oferta presentada por la única licitadora invitada AYTOS SOLUCIONES 
INFORMATICAS, S.L., con. NIF B41632332, por importe de 115.440 € más 24.242,40 € en 
concepto de IVA (Total 139.682,40 €) se remite la misma al Servicio proponente para el inicio 
de las negociaciones de las condiciones del contrato conforme al artículo 169 de la LCSP.

Visto el informe emitido con fecha 15 de julio de 2024 por el Jefe del Servicio de 
Modernización, TIC y Administración Electrónica, en el que expresamente se indica: 

“Una vez analizada la oferta de mantenimiento presentada por Aytos Berger – 
Levrault, para el mantenimiento de todos sus aplicativos, se comprueba que cumple con los 
requisitos técnicos especificados en el Pliego de Prescripciones Técnicas, por lo que, desde 
el punto de vista técnico, se acepta la misma.”

Finalizada por tanto la fase de negociación y a la vista del informe favorable del 
responsable del contrato, valorada la oferta definitiva presentada por AYTOS SOLUCIONES 
INFORMATICAS, S.L., con. NIF B41632332, la Unidad Técnica de Contratación 
ACUERDA:

LAN_ANEXO: Acta II UT Mantenimiento Aytos

Código para validación: PA94R-DKN6B-4CK0E
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 15/07/2024 14:41
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 16/07/2024 07:43

FIRMADO
16/07/2024 07:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
69

08
30

 P
A

94
R

-D
K

N
6B

-4
C

K
0E

 9
B

16
2B

C
A

F
55

A
A

D
E

76
87

F
6A

8C
75

F
C

B
9D

85
F

9E
38

60
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//t
ra

m
ite

s.
ay

to
-la

ng
re

o.
es



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Primero. – Elevar propuesta de adjudicación del contrato de SERVICIO DE 
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES INFORMÁTICAS DE AYTOS 
BERGER - LEVRAUT DEL AYUNTAMIENTO DE LANGREO (EXPTE. CIf/CN/035/2024), a 
favor de la empresa AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L., con. NIF B41632332, en 
las condiciones establecidas en los pliegos que rigen el contrato, por un importe de
115.440 € más 24.242,40 € en concepto de IVA (Total 139.682,40 €), para el plazo de 
duración del contrato de un (1) año.

Segundo. – Requerir a la empresa AYTOS SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L., 
con NIF B41632332, para que, en el plazo de diez (10) días hábiles a contar desde el 
siguiente a aquel en hubiera recibido el requerimiento, constituya la garantía definitiva y 
aporte la documentación previa a la adjudicación del contrato en los términos exigidos en la 
cláusula 3.4.2 del PCAP y el apartado 12 del Anexo I del PCAP.

Siendo las 13:04 horas, se da por concluida la sesión de la Unidad Técnica de 
Contratación relativa al contrato de SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LAS 
APLICACIONES INFORMÁTICAS DE AYTOS BERGER - LEVRAUT DEL AYUNTAMIENTO 
DE LANGREO (EXPTE. CIf/CN/035/2024) 

Para constancia de todo lo acaecido, se extiende este Acta en el lugar y fecha arriba 
indicados. 

LAN_ANEXO: Acta II UT Mantenimiento Aytos

Código para validación: PA94R-DKN6B-4CK0E
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Maria Azalia Arias Fernandez, Compras - Jefa de Compras, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 15/07/2024 14:41
2.- Raquel Baragaño Ávila, Compras - Técnico Medio, de Ayuntamiento de Langreo. Firmado 16/07/2024 07:43

FIRMADO
16/07/2024 07:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
69

08
30

 P
A

94
R

-D
K

N
6B

-4
C

K
0E

 9
B

16
2B

C
A

F
55

A
A

D
E

76
87

F
6A

8C
75

F
C

B
9D

85
F

9E
38

60
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//t
ra

m
ite

s.
ay

to
-la

ng
re

o.
es




